PAGE
5

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

«26»  ноября   2018  №  49
Буинск поселок

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

«26»  ноября  2018   №  49
пос. Буинск

[image: image1.png]

Председатель (председательствующий) -  Т.В.Минатуллина
Секретарь                                                   -  С.М.Ахметзянова

Присутствовали:  8  человек (список прилагается)

                                                   П О В Е С Т К А  Д Н Я:

1.   Об утверждении формы договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Буинского сельского поселения, предоставленного в аренду без торгов.

2. О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 02.09.2015г.  № 53 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений  в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики».
3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики 26.11. 2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».

4.  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 11.11.2005 № 2 «О регламенте Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики».

1.  С Л У Ш А Л И:  Об утверждении формы договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Буинского сельского поселения, предоставленного в аренду без торгов.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16 июля 2009 г. N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 года №148 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли, разработки и внедрения экономически обоснованных размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Буинского сельского поселения, Собрание депутатов Буинского сельского поселения решило:

1. Утвердить прилагаемую форму договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Буинского сельского поселения, предоставленного в аренду без торгов.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

2.  С Л У Ш А Л И:  О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 02.09.2015г.  № 53 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений  в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:  В соответствии Федеральным законом от 4 июня 2018 г. № 142-ФЗ
 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в  Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Буинского сельского  поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 02.09.2015г. № 53, следующие изменения:

1.1. Статью 30.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

3.  С Л У Ш А Л И:  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики 26.11. 2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления».

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 03 августа 2018 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

I. Внести в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 26.11. 2014 года № 42 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями от 24.11. 2015 года № 3-1, 08.12. 2015 года № 4-2, 18.12. 2015 года № 6, 19.12. 2016 года № 18-4, 30.11. 2017 года № 31-1, 30.07. 2018 года № 46) следующие изменения:

в Положение о вопросах налогового регулирования в Буинском сельском поселении Ибресинского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления:

1) в статье 20:

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

б) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«гаражей и машиномест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2 настоящей статьи;».

II. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

4.  С Л У Ш А Л И:  О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 11.11.2005 № 2 «О регламенте Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

ВЫСТУПИЛИ:

1. Киргинцева З.К. - глава Буинского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
 В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  Собрание депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1.  Внести в Решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от 11.11.2005 № 2 «О регламенте Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики» (далее – решение) следующее изменение:

1.1.  часть 2 статьи 12 «Регламента Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики») изложить в следующей редакции:

  «Собрание депутатов Буинского сельского поселения может принять решение о проведении закрытого заседания, на которых должно соблюдаться ограничение доступа к информации установленными федеральными законами в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороны страны и безопасности государства. Федеральными законами устанавливаются условия отнесения информации к сведениям, составляющим коммерческую тайну, служебную тайну и иную тайну, обязательность соблюдения конфиденциальности такой информации, а также ответственность за ее разглашение.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 8,  "против" - 0,  "воздержались" - 0

Председатель Собрания депутатов

Буинского сельского поселения                                   Т.В.Минатуллина

Секретарь                                                                        С.М.Ахметзянова
СПИСОК

приглашенных  и участвующих на Собрании депутатов

Буинского сельского поселения третьего созыва
1. Кондрахин А.М. – депутат избирательного округа № 1
2. Аврамова Л.В. - депутат избирательного округа № 2

3. Кудашкина Н.А. - депутат избирательного округа № 3
4. Савельева О.А. - депутат избирательного округа № 5

5. Козлова А.Г. - депутат избирательного округа № 6
6. Ахметзянова С.М. - депутат избирательного округа № 7

7. Минатуллина Т.В. – депутат избирательного округа № 8
8. Хайбуллин Ф.К. - депутат избирательного округа № 9